МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
11.01.2021

                                          № 8

Об организации деятельности
Региональной инновационной
площадки в учреждении
На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области  от 23.12.2020 № 157 «О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 марта 2019 г. № 29 "Об утверждении списка организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки Волгоградской области и списка организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, у которых прекращено действие статуса региональной инновационной площадки Волгоградской области», с целью осуществления инновационной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять инновационную деятельность в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово в рамках региональной инновационной площадки по теме «Проектирование и реализация специальных условий социализации детей с ограниченными возможностями здоровья (умственной отсталостью) в условиях малого города».
2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (Приложение 1).
3. Утвердить план работы в рамках региональной инновационной деятельности на второе полугодие 2020-2021 учебного года (Приложение 2).
4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение инновационной деятельности ответственному – старшему методисту Лапп Елене Александровне, исполняющему функции руководителя региональной площадки «Проектирование и реализация специальных условий социализации детей с ограниченными возможностями здоровья (умственной отсталостью) в условиях малого города» – кандидату педагогических наук.

5. Своевременно представлять отчеты в соответствии с документооборотом Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, Академии повышения квалификации педагогических работников, ответственному методисту Литовской Е.Л. – учителю - дефектологу.
6. Всем педагогическим работникам осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Сидичкину Ларису Борисовну.
Директор _____________ Г.В. Лебедева